
Helsingin Sosiaalidemokraattinen Naisyhdistys
viettää 85-vuotisjuhlapäiväänsä 28.4.2005.
Yhdistys perustettiin 28.4.1920 Helsingin Työ-
väentalolla edeltäjänään jo vuonna 1898 Hel-
singin Työväenyhdistykseen perustettu
naisosasto. Tämä erittäin kunnioitettavaan
ikään ehtinyt järjestö toimii tänä päivänä hy-
vin aktiivisesti ja jatkuvasti uusiutuvin voimin.

Kun yhdistys keväällä 1995 täytti 75 vuotta,
Hannele Laitinen sai Helsingin yliopistossa
tehtäväkseen opinnäytetyönään laatia histo-
riikin tästä järjestöstä. Se on laatuaan meillä
ensimmäinen laajempi sosiaalidemokraatti-
sen naisyhdistyksen historiikki, joka esittelee
seikkaperäisesti yhdistyksen toimintavuodet
ja jäsenistön käytännön ohjelmat. Nyt on tar-
koituksena jatkaa tätä historian tallentamista
ensi keväänä täyttyvällä seuraavalla kymmen-
vuotisjaksolla.

Helsingin Sos.dem. Naisyhdistyksen perus-
periaatteita on alusta lähtien ollut yhteis-vas-
tuullisuus, rauhanaate ja tasa-arvon edistä-
minen. Sen jäsenistöön on kuulunut monia
kansanedustajia, joista ensimmäisiä olivat ak-
tiivisesta toiminnastaan hyvin tunnetut Anni
Huotari, Aino Lehtokoski, Hilda Seppälä ja
Miina Sillanpää. Helsingin kaupunginvaltuus-
tossa ja sen eri lautakunnissa on työskennel-
lyt lukuisia naisyhdistyksen jäseniä. Näin on
oltu jatkuvasti mukana kehittämässä ja tuke-
massa yhteiskuntapolitiikkaa sekä omassa
kunnassa että valtakunnallisesti.

Helsingin Sos. dem. Naisyhdistys on osallis-
tunut alusta alkaen naisten, lasten ja vanhus-
ten aseman parantamiseen omalla käytännön
työllään. Vähävaraisten äitien ja heidän las-
tensa kesävirkistystä varten ostettiin Sipoos-
ta 1925 Kallioniemi-niminen maapalsta
huviloineen, jossa käynnistyi erittäin tehokas

toiminta. Vuonna 1935 sitä jatkamaan perus-
tettiin oma kannatusyhdistys. Talvisodan puh-
jettua käynnistettiin avustustyö sekä siirtovä-
en että muiden sodasta kärsimään joutuvien
hyväksi ja sitä laajennettiin jatkosodan kulu-
essa perustamalla avustustoimisto ensin
Helsinginkadulle ja myöhemmin HTY:n talol-
le. Jaettavia tarvikkeita saatiin sekä omalta
ompelukerholta että Suomen Huollolta.

Helsingin Sos.dem. Naisyhdistyksen toimes-
ta lähti 1930-luvun lopulla käyntiin myös van-
husten huolto siten, että oma vanhainkoti-
toimikunta alkoi kartuttaa rahastoa
perustettavaa vanhainkotia varten. Vuonna
1938 perustettiin erillinen Vanhainkodin Kan-
natusyhdistys, jonka toimesta vuoden 1952
alussa valmistui Käpyrinteen vanhainkoti
Käpylään. Sen toiminta on tänä päivänä yhä
kehittyvää ja merkittävää.

Omassa järjestötyössään naisyhdistys on
käynnistänyt sekä kerhotyöskentelyä että
keskusteluiltoja päivänpoliittisten teemojen
pohjalta. Säännölliset kuukausikokoontumiset
tapahtuvat HTY:n talolla, missä myös pide-
tään yhteiskokouksia muiden yhdistysten
kanssa. Tiivis yhteistyö Helsingin Sos. Dem.
Naispiirin kanssa ylläpitää kontaktia ajankoh-
taiseen yhteiskuntapolitiikkaan. Ne peruspe-
riaatteet, jotka aikanaan virittivät Helsingin
Sos. dem. Naisyhdistyksen perustamisen –
yhteisvastuullisuus, rauhanaate ja tasa-arvon
edistäminen - antavat jatkuvasti uutta sisäl-
töä järjestön toimintaan sitä mukaa kuin uu-
det yhteiskunnalliset ongelmat odottavat vas-
taajia.
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